
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020110500130

130

Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CRV INDUSTRIAL LTDA,
CNPJ nº 03.937.452/0001-92 para atuar em Goiás.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 6.223, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/61755 -
DELESP/DREX/SR/PF/PR, resolve:

Conceder autorização, à empresa WEBER SEGURANCA LTDA ME, CNPJ nº
07.544.527/0002-07, para exercer a(s) atividade(s) de Escolta Armada no Paraná.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

DECISÕES DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020

Decisão nº 29/2020/DINF/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS
Assunto: Recurso contra decisão denegatória à autorização de residência em decorrência
de investimento imobiliário no Brasil, RN 36/2018
Processos: 47039.001169/2020-65 - 08018.023417/2020-15
Interessado(s): MARIA GEORGINA PARREIRA PIRES BAKELAAR

A Diretora do Departamento de Migrações, no uso da competência
estabelecida pelo §3º do art. 3º da Resolução Normativa nº 01, de 1º de dezembro de
2017, do Conselho Nacional de Imigração, decide pelo indeferimento do presente recurso,
mantendo a decisão recorrida que denegou pedido de autorização de residência à
imigrante acima citada.

Decisão nº 38/2020/DINF/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS
Assunto: Recurso contra decisão denegatória à autorização de residência a imigrante, RN
13/2017
Processos: 47039.004089/2020-61 - 08018.023356/2020-96
Interessado(s): RODRIGO MANUEL DE CASTRO PEDROSO

A Diretora do Departamento de Migrações, no uso da competência
estabelecida pelo §3º do art. 3º da Resolução Normativa nº 01, de 1º de dezembro de
2017, do Conselho Nacional de Imigração, decide pelo indeferimento do presente recurso,
mantendo a decisão recorrida que denegou pedido de autorização de residência ao
imigrante acima citado.

LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
PORTARIA CGIL-GAB Nº 26, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o disposto no Despacho nº 217/2020/DIMAA/ CG I L -
GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, DETERMINA: a instauração do procedimento de
perda da autorização de residência, concedida em nome do imigrante TIMO LEONETT,
RNM G101951-T, nacional da França, filho de ALEXANDRA ANDREE RENEE DUBY LEONETTI,
com fundamento no inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017,
tendo em vista a ausência do País por período superior a dois anos sem apresentação de
justificativa. Processo SEI nº 08270.006025/2020-09.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

PORTARIA CGIL-GAB Nº 27, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o disposto no Despacho nº 218/2020/DIMAA/ CG I L -
GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, resolve: DECRETAR a perda da autorização de
residência, Processo MIGRANTEWEB nº 47039.007825/2018-19, concedida ao imigrante
HANS KUHN, nacional da Alemanha, filho de MARIE-LUISE KUHN, com fundamento no
inciso I, art. 135, do Decreto 9.199/17, tendo em vista a cessação do fundamento que
embasou a autorização de residência.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

DESPACHOS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, e em consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de
30 de junho de 2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência,
constantes dos ofícios ao MRE nº 0327/2020 de 28/10/2020, 0328/2020 de 28/10/2020,
0329/2020 de 29/10/2020, 0330/2020 de 29/10/2020, 0331/2020 de 03/11/2020 e
0332/2020 de 03/11/2020, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039013742202083 Requerente: HAOJIE SHEN PRODUTOS
ELETRONICOS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QIONG SHEN Data Nascimento: 12/02/1973
Passaporte: EG8574704 País: CHINA Mãe: SHAOLIAN ZHU Pai: JIASHUN SHEN;

Processo: 47039014761202027 Requerente: NING WU MERCADO Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Jiaolan Chen Data Nascimento: 20/12/1989 Passaporte: EH3152945 País:
CHINA Mãe: Longlin Yao Pai: Ruiming Chen;

Processo: 47039015459202096 Requerente: TEXIONG HONG 70399942670
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QING LI Data Nascimento: 10/10/1993 Passaporte: E3726775
País: CHINA Mãe: Suixing Zhang Pai: Suilin Li;

Processo: 47039015641202047 Requerente: JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANGEL GERARDO SIMON FERNANDEZ Data Nascimento:
27/03/1976 Passaporte: G32806134 País: MÉXICO Mãe: MARIA NELLY FERNANDEZ
CARREÑO Pai: GUILLERMO BERNARDO SIMON ROMERO;

Processo: 47039015913202017 Requerente: CNODC BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YUGUI ZHANG Data Nascimento: 15/02/1993 Passaporte:
PE1720081 País: CHINA Mãe: SHUFEN WANG Pai: ZHAOHUA ZHANG;

Processo: 47039015914202053 Requerente: CNODC BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YIHAN YANG Data Nascimento: 07/03/1990 Passaporte:
PE1378383 País: CHINA Mãe: YING LIU Pai: YONG YANG;

Processo: 47039016059202006 Requerente: 99 TECNOLOGIA LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: HARSH DINESH PRABHU Data Nascimento: 16/11/1989 Passaporte:
Z4127968 País: ÍNDIA Mãe: MADHUBALA DINESH PRABHU Pai: DINESH DAMODAR
PRABHU;

Processo: 47039016203202004 Requerente: NEC LATIN AMERICA S.A. Prazo: 24
Mês(es) Imigrante: HIROKAZU YAMAGUCHI Data Nascimento: 05/06/1979 Passaporte:
TR6141362 País: JAPÃO Mãe: MACHIKO YAMAGUCHI Pai: Não informado

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039015039202018 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GAB CHUEN SONG Data
Nascimento: 26/12/1964 Passaporte: M72751847 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015105202041 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: MÁRIO JORGE DE PINHO OLIVEIRA Data Nascimento:
10/05/1966 Passaporte: CB191161 País: PORTUGAL;

Processo: 47039015299202085 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS
BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIANO NICOLINI Data Nascimento: 08/09/1961
Passaporte: YA3422721 País: ITÁLIA;

Processo: 47039015357202071 Requerente: PAUL WURTH DO BRASIL
TECNOLOGIA E SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Antonio Jose
Lucio Leonardo Data Nascimento: 08/01/1976 Passaporte: CB462273 País: PORTUGAL;

Processo: 47039015369202003 Requerente: TT STEEL DO BRASIL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: HIKARU YABU Data Nascimento:
28/02/1986 Passaporte: TK8453494 País: JAPÃO;

Processo: 47039015394202089 Requerente: KN ACU SERVICOS DE TERMINAL
DE GNL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Linas Kilda Data Nascimento: 23/04/1972
Passaporte: 22980432 País: LITUÂNIA;

Processo: 47039015574202061 Requerente: ELETTRIC 80 LATIN AMERICA
AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARCO DELBARBA Data
Nascimento: 25/07/1974 Passaporte: YA6755334 País: ITÁLIA;

Processo: 47039015580202018 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GLENN OFFER Data
Nascimento: 05/09/1970 Passaporte: 544674760 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039015582202015 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: JUAN ALBERTO VILLAVICENCIO ARMENTA Data Nascimento: 25/05/1964
Passaporte: G25421150 País: MÉXICO;

Processo: 47039015585202041 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: STEVEN HOLT Data Nascimento: 01/08/1966 Passaporte: 505756008 País: GRÃ
BRETANHA;

Processo: 47039015601202003 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: STEPHANE PHILIPPE
LIONEL GARNIER Data Nascimento: 07/03/1965 Passaporte: 18FV14593 País: FRANÇA;

Processo: 47039015605202083 Requerente: CAE SOUTH AMERICA FLIGHT
TRAINING DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOUSSA SOUILMI Data Nascimento:
04/10/1989 Passaporte: AD898343 País: CANADÁ;

Processo: 47039015608202017 Requerente: CAE SOUTH AMERICA FLIGHT
TRAINING DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RAYMOND ALLEN DUNN Data
Nascimento: 13/09/1973 Passaporte: 594084308 País: EUA;

Processo: 47039015610202096 Requerente: CAE SOUTH AMERICA FLIGHT
TRAINING DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SAMIR CHAAHOUB Data Nascimento:
07/03/1963 Passaporte: HH532604 País: CANADÁ;

Processo: 47039015613202020 Requerente: HYUNDAI ROTEM BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE TRENS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LADISLAV MYSL I V EC
Data Nascimento: 27/09/1977 Passaporte: 39812334 País: REPÚBLICA TCHECA;

Processo: 47039015623202065 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 12
Mês(es) Imigrante: PAULO SANKO Data Nascimento: 16/10/1990 Passaporte: 107197128
País: CROÁCIA Imigrante: SANJIN DEZELJIN Data Nascimento: 10/10/1991 Passaporte:
085168951 País: CROÁCIA Imigrante: SANJIN VOZILA Data Nascimento: 03/04/1990
Passaporte: 188427454 País: CROÁCIA Imigrante: VEDRAN MRDEN Data Nascimento:
30/08/1984 Passaporte: 017704154 País: CROÁCIA Imigrante: VEDRAN VLAH Data
Nascimento: 15/09/1990 Passaporte: 042566690 País: CROÁCIA;

Processo: 47039015619202005 Requerente: VIDROPORTO S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Juan Manuel Sanchez Sanchez Data Nascimento: 25/09/1970 Passaporte:
PAL265315 País: ESPANHA;

Processo: 47039015622202011 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: TOMASZ JAKUB WOJSA Data Nascimento: 29/11/1990 Passaporte: EJ0351868
País: POLÔNIA;

Processo: 47039015624202018 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: BENCE SZABO Data Nascimento: 03/04/1988 Passaporte: BH0533320 País:
HUNGRIA;

Processo: 47039015625202054 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: OSAMU INAGAKI Data Nascimento: 14/10/1959
Passaporte: TK5231326 País: JAPÃO;

Processo: 47039015626202007 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: KEITA NAGAI Data Nascimento: 17/06/1994 Passaporte:
TS1778685 País: JAPÃO;

Processo: 47039015707202007 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CAO, JIAWEI Data
Nascimento: 06/01/1994 Passaporte: EC3029398 País: CHINA;

Processo: 47039015708202043 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ZHANG, YULIANG Data
Nascimento: 14/02/1996 Passaporte: EC4276120 País: CHINA;

Processo: 47039015769202019 Requerente: SOCIEDADE MICHELIN DE
PARTICIPACOES INDUST E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: THIBAULT GR EG O R Y
EON Data Nascimento: 02/04/1985 Passaporte: 18DC59269 País: FRANÇA;

Processo: 47039015763202033 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SEOKJIN AHN Data
Nascimento: 22/01/1994 Passaporte: M09513127 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015764202088 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SIHEUM YEON Data
Nascimento: 04/04/1969 Passaporte: M78646219 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015804202091 Requerente: PASCHOALIN CONSULTORIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JASON AARON MENDEL Data Nascimento: 11/03/1972
Passaporte: 567453125 País: EUA;

Processo: 47039015805202036 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KATSUYUKI YAMADA Data Nascimento:
14/12/1993 Passaporte: TR4982205 País: JAPÃO;

Processo: 47039015781202015 Requerente: NADE DO BRASIL COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA A INDUSTRIA CERAMICA LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: SHAOZUO HUANG Data Nascimento: 13/10/1973 Passaporte: EE9778645
País: CHINA Imigrante: SHIYOU XIE Data Nascimento: 28/04/1972 Passaporte: E11820629
País: CHINA;

Processo: 47039015798202072 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: REINHARD MARKUS SCHOPP Data Nascimento: 11/02/1987 Passaporte:
C7F8CP1ZY País: ALEMANHA;

Processo: 47039015799202017 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: MICHAEL BRAMBRINK Data Nascimento: 01/10/1973 Passaporte: C7F8TTGM4
País: ALEMANHA;

Processo: 47039015816202016 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TORBJOERN ANDRÉ RULLESTAD Data Nascimento: 26/11/1968
Passaporte: 31818173 País: NORUEGA;

Processo: 47039015818202013 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JOSEF STEFAN ERTL Data Nascimento: 01/03/1962 Passaporte: CFXXL86RZ
País: ALEMANHA;

Processo: 47039015829202095 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: David Benavidez Data Nascimento: 17/12/1961 Passaporte: 531254127
País: EUA;

Processo: 47039015853202024 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: KENTA ANNEN Data Nascimento: 23/12/1983 Passaporte:
TR5068632 País: JAPÃO;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diego.theodoro
Realce

diego.theodoro
Realce




